



Zmluva o dielo č. Z2022/001

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

(ďalej aj „Zmluva“)

Článok I Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** Slovenský národný aeroklub Milana Rastislava Štefánika
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Miroslav Gábor, prezident SNA
- Zastúpený:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Zapísaný:
- Miroslav Gábor, prezident SNA
Miroslav Gábor, prezident SNA
SLSP, a.s.
SK38 0900 0000 0051 8920 1238
00 677 604
2020620085
v registri Občianskych združení MV SR,
spis: VVS/1-909/90-173
- (ďalej aj „objednávateľ“)

a

1. **Zhotoviteľ:** SOAR sk, a.s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
- Zastúpený:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
IČ DPH :
DIČ:
Zapísaný:
- Mgr. Martin Poništ, obchodný riaditeľ
VÚB, a. s.
SK02 0200 0000 0037 1309 6958
50 442 201
SK2120333248
2120333248
v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa,
vložka č. 10898/L
- (ďalej aj „zhotoviteľ“)

Článok II Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: **dodanie a montáž klimatizačných zariadení v kanceláriách nachádzajúcich sa na 2 NP budovy objednávateľa** na adrese Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina. Rozsah diela je špecifikovaný podľa cenovej špecifikácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Objednávateľ je zároveň výlučným vlastníkom tejto budovy.
2. Objednávateľ týmto vyhlasuje, že Zhotoviteľovi udeľuje súhlas vykonať stavebné práce, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy o dielo na mieste plnenia uvedeného v Čl. II, bod 1..Zhotoviteľ prehlasuje, že na uvedené práce nie je potrebné stavebné povolenie, ohláška ani ďalší iný súhlas vlastníka, banky či osôb (právnických, fyzických) štátnych orgánov a inštitúcií. Ak by prípadné bolo potrebné nejaké povolenia, súhlasy...atď. zabezpečiť, tieto sa zaväzuje bezodplatne a bezodkladne zabezpečiť objednávateľ.

Článok III Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo v nasledovných termínoch:
 - začatie realizácie: 19.4.2022
 - ukončenie realizácie: 30.7.2022
2. Objednávateľ odovzdá stavenisko formou písomného vzájomne potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí.

Článok IV Cena diela

1. Celková cena za kompletne zrealizovanie diela určeného v Čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Zz. o cenách a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Zz. ako cena maximálna vo výške:

Spolu	8.246,- EUR bez DPH
slovom:	osemtisícdeväťstoštyridsaťšesť EUR 0 centov

2. K cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty (DPH) podľa platných právnych predpisov v čase vystavenia faktúry. V súčasnosti je to 20%.

Článok V Spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi len skutočne vykonané práce a dodávky na základe vystavených faktúr doložených súpisom skutočne vykonaných prác.
2. Cena diela bude platená nasledovným spôsobom:
Záverečnou faktúrou, ktorá bude vystavená do 14 dní od protokolárneho odovzdania diela podľa čl. VII tejto zmluvy a odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole. Splatnosť záverečnej faktúry je 21 dní odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi.

Článok VI Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa s riadnou a včasnou úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý kalendárny deň omeškania.

Článok VII Odovzдание a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé dielo naraz.
2. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, z ktorého bude zrejmý stav diela v okamihu jeho prevzatia objednávateľom, ktorý na znak svojho súhlasu zmluvné strany podpíše.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zariadenie a materiál bude 24 mesiacov a na prácu 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi.

Článok VIII
Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
2. Zmluvná strana berie na vedomie, že v súvislosti so spracúvaním osobných údajov a/alebo osobných údajov členov štatutárneho orgánu, spoločníkov/akcionárov, zamestnancov a poverených osôb druhej zmluvnej strany je viazaná povinnosťou mlčanlivosti v súlade s čl. 90 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a ust. § 79 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon“). Zachovávať mlčanlivosť podľa tohto bodu zmluvy sú povinní aj jej zamestnanci, jej štatutárni zástupcovia, členovia jej štatutárneho orgánu, kontaktné osoby ako aj ostatné osoby, ktoré prichádzajú akýmkoľvek spôsobom do kontaktu s osobnými údajmi. Povinnosť podľa tohto bodu Zmluvy naďalej trvá aj po zániku Zmluvy bez obmedzenia, čo Zmluvná strana berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady. Zmluvná strana sa zaväzuje vopred poučiť všetky osoby podľa tohto bodu Zmluvy o povinnosti zachovávať mlčanlivosť, a to aj po zániku ich právneho vzťahu k zmluvnej strane, a o rizikách a nárokoch spojených s porušením tejto povinnosti.
3. Zmluvná strana berie na vedomie, že druhá Zmluvná strana spracúva jej osobné údaje, osobné údaje členov jej štatutárneho orgánu, štatutárnych zástupcov, kontaktných osôb a jej zamestnancov v nevyhnutnom rozsahu na účel plnenia podľa tejto Zmluvy. Zmluvná strana zároveň vyhlasuje, že osoby podľa prvej vety tohto bodu boli poučené o ich právach v oblasti ochrany osobných údajov a povinnosti zachovávať mlčanlivosť, čo potvrdzuje svojím podpisom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oboznámené s Nariadením, Zákonom ako aj ostatnými právnymi predpismi v oblasti ochrany osobných údajov, čo potvrdzujú svojím podpisom.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú. Zmluva nadobúda účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami.
6. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 rovnopisoch, z ktorých 1 dostane objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.

Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 – Cenová špecifikácia prác a dodávok zhotoviteľa

V Žiline, dňa 16. 4. 2022

V Žiline, dňa 17. 4. 2022

Za objednávateľa:


Miroslav Gabor
prezident SNA


Za zhotoviteľa:



SOAR s.r.o.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina, SLOVAKIA
IČO: 50442201 IČ DPH: SK2120333248
Bc. Gregor Hudec
predseda predstavenstva

poč.	popis	m.j.(ks)	cena za m.j.	celková cena
1	Kancelária 1,2,14,13,12 Vonkajšia kondenzačná jednotka Multisplit	1,00	1 600,00 €	1 600,00 €
2	Kancelária 1,2,14,13,12 Vnútoraná klimatizačná jednotka nástenná	5,00	130,00 €	650,00 €
3	Kancelária 3,4,11,10 Vonkajšia kondenzačná jednotka	1,00	1 050,00 €	1 050,00 €
4	Kancelária 3,4,11,10 Vnútoraná klimatizačná jednotka nástenná	4,00	153,00 €	612,00 €
5	Kancelária 5,6,9 Vonkajšia kondenzačná jednotka	1,00	1 000,00 €	1 000,00 €
6	Kancelária 5,6,9 Vnútoraná klimatizačná jednotka nástenná	3,00	130,00 €	390,00 €
7	Cu potrubie izolované, komunikačný kábel, drobný spotrebný materiál	1,00	450,00 €	450,00 €
8	Krycia lišta Cu potrubia + tvarovky	1,00	100,00 €	100,00 €
9	Kondenzačná hadička	1,00	100,00 €	100,00 €
10	Kondenzačné čerpadlo so spätnou klapkou	12,00	50,00 €	600,00 €
11	Strešný prestup pre Cu potrubie	2,00	30,00 €	60,00 €
12	Konzola pod vonkajšiu kondenzačnú jednotku na zem	3,00	20,00 €	60,00 €
13	Chladivo	1,00	2,00 €	2,00 €
14	El. privody, pospojovanie (el. kábel, chránička, krycia lišta, istič, príchytky)	1,00	150,00 €	150,00 €
15	Montážny materiál (spojovací, tesniaci, pomocný, závesný)	1,00	100,00 €	100,00 €
16	Montážne práce	1,00	1 322,00 €	1 322,00 €

Spolu bez DPH **8 246,00 €**
 DPH 20% 1 649,20 €
 Spolu s DPH **9 895,20 €**